



## Lendager Arkitekter ApS

Otto Busses Vej 27  
2450 København SV  
CVR-nr. 33637748

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2022

---

**Anders Lendager**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lendager Arkitekter ApS

Otto Busses Vej 27

2450 København SV

CVR-nr.: 33637748

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Anders Lendager, formand

## Direktion

Anders Lendager, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 319 t.kr mod et overskud på 4.725 t.kr. sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.350.568</b>	<b>22.822.620</b>
Personaleomkostninger	1	(17.615.302)	(17.583.731)
Af- og nedskrivninger		(105.811)	(66.731)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(370.545)</b>	<b>5.172.158</b>
Andre finansielle indtægter	2	6	50.814
Andre finansielle omkostninger	3	(30.879)	(124.176)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(401.418)</b>	<b>5.098.796</b>
Skat af årets resultat	4	82.834	(374.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(318.584)</b>	<b>4.724.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(318.584)	4.724.796
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(318.584)</b>	<b>4.724.796</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		0	10.016
<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>10.016</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		417.329	138.124
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>417.329</b>	<b>138.124</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>417.329</b>	<b>148.140</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.923.042	6.342.812
Igangværende arbejder for fremmed regning		800.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.500	235.545
Andre tilgodehavender		510.252	106.341
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		34.834	0
Periodeafgrænsningsposter		1.258.431	939.785
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.544.059</b>	<b>7.624.483</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>723.015</b>	<b>2.715.841</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.267.074</b>	<b>10.340.324</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.684.403</b>	<b>10.488.464</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.293.370	1.611.954
<b>Egenkapital</b>		<b>1.373.370</b>	<b>1.691.954</b>
Udskudt skat		326.000	374.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>326.000</b>	<b>374.000</b>
Anden gæld		1.697.167	1.959.394
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.697.167</b>	<b>1.959.394</b>
Bankgæld		16.907	2.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.160.231	878.198
Gæld til tilknyttede virksomheder		840.600	0
Anden gæld		3.270.128	5.582.172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.287.866</b>	<b>6.463.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.985.033</b>	<b>8.422.510</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.684.403</b>	<b>10.488.464</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.611.954	1.691.954
Årets resultat	0	(318.584)	(318.584)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.293.370</b>	<b>1.373.370</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	14.100.835	13.945.718
Pensioner	2.260.901	2.329.824
Andre omkostninger til social sikring	195.744	149.632
Andre personalemkostninger	1.057.822	1.158.557
	<b>17.615.302</b>	<b>17.583.731</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>30</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50.814
Renteindtægter i øvrigt	6	0
	<b>6</b>	<b>50.814</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	88.920
Renteomkostninger i øvrigt	30.476	35.203
Valutakursreguleringer	403	53
	<b>30.879</b>	<b>124.176</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(34.834)	0
Ændring af udskudt skat	(48.000)	374.000
	<b>(82.834)</b>	<b>374.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	404.801
Tilgange	375.000
Afgange	(50.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>729.801</b>
Af- og nedskrivninger primo	(266.677)
Årets afskrivninger	(95.795)
Tilbageførsel ved afgang	50.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(312.472)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>417.329</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>
Anden gæld	1.697.167
	<b>1.697.167</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.181.972</b>	<b>1.331.510</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Lendager Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
